1486–1488. Bierrechnung

POB IV. c. 454. Alte Signatur: IV. c. 337. DF 283324. Ein Papierheft, das durch die Zusammenfaltung in der Mitte und durch die Zusammenschnürung drei Blattes entstanden ist. Die Ausmaßen des Heftes: 11x33 cm. Fol. 5v, 6v sind unbeschrieben. Die Zahlen wurden mit arabischen Ziffern geschrieben. Regest: BERGER nr. 328.

	1486 cervisia	fl.	49	d.	10
	Item de pecunia extracta de cervisia civitatis ad e(i)us tres partes custodibus in nundinis custodientibus per dies sex in numero tredecim dati sunt per d. 8	fl.	7	d.	70
	Item duobus ministrantibus in dietis 2 in tecturam turris penes hospitem dati sunt			d.	16
	Item carpentario Johanni suo in stipendio ratione ligamenti turris dati sunt	fl.	1	d.	50
	Item domino Nicolao Cwsch pro humulo cubuli alicuiusdam ¹ ad braxam	fl.	4	d.	50
	Item Dragusch laterifi(ci?) pro lateribus ad turrim nostre civitatis dati sunt	fl.	2		
	Item tornatori pro trutina magna ad ponderatione nitri aliarumque pulverum			d.	25
	Item pro asseribus ad pontes civitatis hominibus de Kwschdemeter assignavimus			d.	60
	Item Stephano Tiler pro vecturis certis, ut areni laterorum ad edificia civitatis			d.	48
	Item laborantibus aliquibus in labore turris penes hospitem in tectura			d.	70
Nov. 5.	In die sancti Emerici				
Non	Item Johanni Malchiar lateratori dati sunt sibi finaliter ratione tecture ad turrim civitatis ²	fl.	5		
	Item cervisia ³ laterificibus propinatur pro laboribus eorundem pro	fl.	1		
Non	Item magistro Leonhardo laterifici pro finali conclusione ⁴	fl.	11	d.	68
Nov. 5.	ratione laterum datarum ad edificia civitatis dati sunt in die sancti Emerici				
Nov. 5.	Item Dragusch in die sancti Emerici datus est	fl.	1		
	Item laborantibus aliquibus in dietis 5 per d. 7 penes portam hospitalensem			d.	35
	Item Ludwidco Georgio in reformationem aggeris penes castrum magnum			d.	50
	Item Stephano Thyler im vecturis laterum et areni dati			d.	14
	Item pro ydem Stephano Tiler in vecturis lapidum ultra			d.	24

¹ Richtig: alicuius.

² Danach „fl. 5 dati“ durchgestrichen.

³ Davor „unus“ durchgestrichen.

⁴ Davor „et M“ durchgestrichen.

	viam pro vecturis 6	fl. 37	d. 80
	[P. 2.] Item domino Nicolao dati sunt pro lamea ferri		d. 15
	Item pro parvis duabus propinatis lateratoribus ab servitiis suorum fidelium ratione laterum	fl. 1	d. 50
	Item carpentariis duobus in melioratione pontis penes portam Creufaldt		d. 20
	Item notario Michaeli pro ligno magno ad coquinam domini wayvode dato		d. 15
	Item Johanni Dragusch ratione laterum ad edificia nostre civitatis	fl. 1	
	<i>Fl. 3.</i>		
	Item doleatore pro scaffis ad baraxatorium		d. 22
	Item domino Cristanno pro aqua ductione		d. 7 ⁵
	<i>fl. 8. d. 31</i>		
Dez. 18.	Item feria secunda ante Thome apostoli Sigismundus braxator cervisie assignavit dominis 1487 ⁶	fl. 27	d. 14
	Item Petro cimentario ratione murationis facte inter ligamina turris nostre pro finali conclusione et solutione	fl. 6	
	Item Ieorgio tubicinatori ratione sagittarum factarum ad balistas	fl. 7	
	1487		
	Item Johanni Tirman iudici pro vino rubeo assignato domino magnifico	fl. 9 ⁷	d. 25
	Item Georgio Aywen pro aceto assignato ad nitrum dati sunt		d. 75
	Item Georgio Aywen pro victu dato Stephano Schewnhalz cum vinum propinatum domino magnifico prebuit		d. 75
	Item Stephano Schewnhalz, quod propinavit vinum rubeum in cellario Johannis Tirman dati sunt		d. 25
	<i>Item domino Nicolao Kwsch misso in legatione ad Deeß propter certa negotia cum camerario Martino Tarczay, expedienda ut prope sal</i>		
	Item ab anno preterito etiam de pecunia cervisiali suscepimus residuan(tes)		d. 76
	[P. 3.] 1487		
Febr. 14.	Item in die sancti Valentini martiris facta ratione cum magistro Sigismundo braxatori percepimus	fl. 25	d. 28
1487.	Item feria secunda post Palmarum suscepimus de cervisia		d. 33
Apr. 2.			
1487.	Item sabbato in profesto Penthecostes percepimus a	fl. 20	d. 75
Jun. 2.	magistro Sigismundo ratione cervisie		

⁵ Am linken Rand gestrichen: fl. 21 d. 35 (?).

⁶ Eingerahmt.

⁷ Korrigiert, vielleicht aus „1“.

1487. Item feria quarta ante Nativitatis Marie percepimus a fl. 17 d. 75
 Sept. 5. magistro Sigismundo

[P. 4.] [14]87

Sequntur nunc exposita [cer]visialis pecunie

Item domino Nicolao Kwsch missus in legatione ad Martinum Tharczay ratione salis propinati a regia maiestate	fl. 1	d. 30
Item doleatori Simoni pro prunis propinatis Martan Tharczay ratione salis et lagoenis		d. 90
Item Matheo famulo civitatis suo in stipendio assignati sunt		d. 100
Item Stephano Tyler pro vecturis fimi 13		d. 26
Item duobus vagis de Harina pro virgultis ad sepem ultra viam penes portam Creuwaldt	fl. 1	
Item Georgio molendinatori cum suis in dietis quinque sepem plectenti ultra stemenis		d. 35
Item Berthelff pro vecturis virgularum duarum		d. 10
Item Hannes Bronner de Harina pro vecturis virgularum		d. 20
Item iudici curie de Balbanisch in propina avene facte		d. 5
Item domino Andree plebano de Dyspa in propina vini et panibus albis		d. 10
Item balistario Andree super suo stipendio assignati sunt	fl. 2	
Item Matheo famulo civitatis dominorum suo in salario assignati sunt	fl. 1	
Item Stephano Tiler pro fimo ducto ultra struem penes valvam Crenwaldt		d. 32
Item Lwduico inplectanto virgularum ultra struem		d. 8
Item Lwduico ratione famulationis piscinarum civitatis	fl. 1	
Item Hannes Bertholff pro virgulis ultra struem		d. 50
Item Lwduico iterum inplectatione ultra struem		d. 4
	fl. 10	d. 22
[P. 5.] Item pro carina parva apta ad piscationem in piscinis nostre civitatis		d. 75
Item Bartasch servo dominorum in legatione missus ad Radna felke dati sunt		d. 50
Item iudici pro victu dato famulo dominis ⁸ magnificis misso pro aceto et suo equo		d. 20
Item lignis duobus ad domum pixidarum dati sunt		d. 20
Item domino Henrico pro ductura rathis sew solatie ⁹		d. 10
Brethe ad piscaturam apte		
Item Ignatio fabro pro orto quodam, qui assignatus est pauperibus in hospitali	fl. 5	

⁸ Davor „civitatis” durchgestrichen.

⁹ „sew solatie” über der Zeile nachgetragen.

	Item balistario suo in stipendio assignati sunt	fl. 1	d. 8
	Item pro claviculis parvis ad tecturam civitatis assignati sunt	fl. 1	
	Item uni de Bistricia Arida pro tegulis ad tecturam muri penes Cref	fl. 0,5	
	Item pro pluteis ad pretorium nostre civitatis		d. 45
	Item Georgio Lwdwig in actatione(?) aggeris penes hospitaalem in dietis 3bus		d. 30
	Item pro pluteis 10 ad pretorium civitatis per 4,5		d. 45
	Item pro lignis ad edificia mete sagittantium assignati sunt		d. 50
	Item aliquibus in aptatione et fabricatione mete de argille dati		d. 33
	Item Georgio Ludwig ratione purgationis fossati penes hospitaalem	fl. 1	
	Item pro pluteis 12 ad pretorium nostre civitatis dati sunt		d. 46
	Item iterum Georgio Lwdwig in purgatione fossati penes portam hospitalensem	fl. 1	
	Item pro pluteis ad pretorium civitatis nostre		d. 52
	Item pro falangis duabus etiam ad pretorium		d. 5
	Item pro depositione calcis penes portam hospitalensem		d. 14
Mai 27.	Dominica infra octavas Ascensionis ¹⁰		
	Item Erasmo carpentario fabricanti metam sagittantium cum balistis	fl. 1	d. 50
	Item Johanni Bertolff pro vecturis 39 ad pontes civitatis et domum bombardarum aliarumque necessariarum civitatis		d. 78
		fl. 6	d. 81
	[P. 6.] Item Baltizar Blwm pro excastratione cindilarum ad civitatis edificia 800		d. 24
	Item Thome carpentario in reformatione pontium civitatis penes valvas ad rationem	fl. 1	
	Item laterateribus sex ¹¹ in incussione palorum penes portam Crenwalt		d. 48 ¹²
	Item Stephano Gelner pro chatenis, claviculis ad pontem ospitaalem		d. 20
	Item eodem Stephano pro claincren proprio numero 10 ad fontem turris pretorium		d. 25
	Item Georgio Ludwig ratione purgationis fossati penes portam hospitalensem	fl. 1	
	Item balistario Andree novo in bibalibus ratione mete sagittantium		d. 20
	Item 3bus laboratoribus in dietis 3bus importatione terram ad domum bombardarum		d. 20
	Item Georgio Ludwig in purgatione fossati penes portam	fl. 1	

¹⁰ Zeile zwischen zwei Zeilen nachgetragen.

¹¹ Über gestrichenem „3bus“.

¹² Davor „2“ durchgestrichen.

hospitalensem			
Item laboratoribus quinque etiam in dietis quinque pro incussione palorum penes pontem sup(er)iorem Crenfalt		d.	40
Item carpentario Thamasch in melioratione pontium civitatis iterum	fl.	2	
Item fodientibus fossatum retros ecclesiam hospitalis in conventionem primo dati	fl.	3	
Item Thome carpentario facienti testudinem cum pluteis in domo pretorii nostre civitatis		d.	40
Item Martino Gast pro vecturis duabus virgarum pro inductione aque infra molendinum Tomel		d.	14
Item eidem pro vecturis duabus fimi ad labores prefatos assignavimus		d.	6
Item Lwdowico in laborare fossati penes portam hospitalensem	fl.	1	
Item eidem Lwdowico in rectificatione terre, ubi assignatum lupanar		d.	20
Item Johanni Bertolff pro vecturis 13 ducti ad domum bombardarum		d.	26
Item eidem pro vecturis 6 lapidum ductum! super ponte in Crenwalt		d.	18
Item uni per dietam in rectificatione terre in meta sagittantium assignati		d.	9
	fl.	12	d. 30
[P. 7.] Item Sturel(?) iuvans per dietam ¹³ unam levan(ti) limis ¹⁴			d. 8
Item Scheres Mathe pro vecturis 5 lapidis ante domum bombardarum		d.	10
Item Mathias Czowff pro lignis ad fabricationem domus mete sagittantium	fl.	1	d. 31
Item eidem Mathia pro vectura argilli 21 et lignorum antiquorum mete sagittantium		d.	63
Item Petro scholari pro vectura 8 argilli ¹⁵ ad eundem laborem uti ad metam sagittantium		d.	28
Item pro asseribus 64 ad lupanar novum assignati sunt		d.	60
Item pro cindulis 10,5 ad lupanar novum assignati sunt		d.	96
Item pro tignis quatuor ad mensam sagittantium assignati sunt		d.	9
Item Kalensteyn pro pluteis 9 ad pretorium civitatis pro capsella sagittarum		d.	32
Item Joargio(!) Lwdwig in laboratione fossati penes hospitalensem ¹⁶ portam finaliter dati	fl.	1	

¹³ Korrigiert.

¹⁴ Richtig: limi.

¹⁵ Über der Zeile nachgetragen.

¹⁶ Korrigiert aus: „hospitalis“.

	Item Henrico antiquo pro vecturis 19 lignorum et asserum aliarum, quod de loca lupanari antiquo ad novum portantium!		d.	57
	Item eidem Henrico pro asseribus vecturis 3 ad pontes civitatis circumquaque		d.	24
Jun. 17.	Dominica post Corporis			
Jun. 14.	Item octo custodientibus in die Corporis Christi valvas civitatis nostre		d.	64
	Item ministranti in fractionem domus lupanaris dati sunt		d.	9
	Item duobus pluteos ¹⁷ ductis ad pretorium nostre civitatis		d.	6
	Item 4or trahentibus lateres ad murum civitatis nostre in dietis 4or		d.	32
	Item uni amministranti in aptatione mense in domo sagittantium mete		d.	7
	Item fodientibus fossatum ultras ecclesiam sancte Elizabeth assignati sunt		d.	5
		fl.	12	d.
	[p. 8.] Item Thome carpentario in meliorationem pontium civitatis circumquaque dati	fl.	1	d.
Non	Item saxifrago Georgio super novam cementationem factam ratione turris in castro civitatis datum est	fl.	0,5	
Non	<i>Item lateratori Seruacio¹⁸ super lateres apertas ad testudines turrium civitatis</i>	fl.	3	
	Item Jacobo seratori pro cathenis ad domum bombardarum penes portam ho(spitalensem)		d.	15
	Item Tapasto Thomasch in applicatione argilli ad lupanar	fl.	0,5	
	Item Johanni Bertolff in vecturis sex ¹⁹ pluteorum de monte castris ad fossatum civitatis		d.	48
	Item Stephano Gelner pro clavibus ad pontem penes portam hospitalensem		d.	20
	Item Lwduico Jeorgio pro inductione aque ad piscinas civitatis		d.	13
	Item mensatori pro mensa ad domum sew metam sagittantium dati		d.	28
	Item filio Costen missus! ad explorandum latrones venientes de Moldavia penes Messisch		d.	4[]
	Item aliquibus pro bibalibus ad inponandum bombardas ad domum bombardarum		d.	12
	Item pro sepultura interfecti cuiusdam de Balbanosch in Paganica mortificati in propina S(umma)		d.	7,5
		fl.	3	d.
Dez. 21.	Facta ratione cum senioribus civitatis residuantes fl. 17 d.	fl.	17	d.
				86

¹⁷ Richtig: pluteis.

¹⁸ Über gestrichenem „Sigismundo“.

¹⁹ Über gestrichenem „quinque“.

	86 ipso die sancti Thome apostoli in anno Domini etc. LXXXVII ^o		
	Item pro piscibus luceis 6 ad fossatum civitatis emptis dati sunt		d. 22
	Item camerario de Deeß in propina vini, avene et leporis dati sunt		d. 20
	Item taxatoribus nobilium in propina vini et avene dati		d. 9
Dez. 24.	Item filiis Fischerin ratione piscium civitatis domini dati sunt in vigilia Nativitatis Christi	fl. 0,5	
Vorne 1488.	[p. 9.] Item Naag Balasch suo in stipendio dati sunt infra octavas Epiphaniarum	fl. 2	
Jan. 17.	Item Johanni Smigmatori in resa ad dominum magnificum facta dati sunt	fl. 4	
	Item Czertel Gergel cum socio suo in labore fossati novi penes ecclesiam sancte Elizabeth ad rationem	fl. 1	
Vorne 1488.	Item Matheo bombardiste suo in stipendio dati sunt infra octavas Epiphaniarum	fl. 7	
Jan. 17.	Item Zeckel Gergel iterum cum socio Thome Seesackal in labore fossati novi datus est	fl. 1	
	Item <i>eisdem laborantis</i>		
	Item Petro pellifice pro blumbo lotonis ²⁰ 4 ad cancellum in turro! in castro		d. 12
	Item Conrado de Culoswar in propina vini et avene		d. 10
Jan. 20.	[Item] in! hominibus pro appertione piscinarum [c]ivitatis anno quo supra die [sanct/divo]orum Fabiani et Sebastiani martyrum		d. 45
	Item domino Ludwico de Cibirio in propina vini et avene		d. 10
	Item Bamfy de Schebeß in propina vini et avene		d. 10
	Item magistro Matheo pixidario in suo sallario datus est	fl. 1	
	Ratio tota		
	1488		
	Item percepta nunc sequuntur pecunie cervisialis in anno Domini etc. LXXXVIII ^o		
Jun. 4.	Item in vigilia Corporis Cristi percepimus a magistro Sigismundo ratione braxe cervisialis	fl. 5	d. 19
	Exposita		
	Lazlafy Thomasch cum suis consociis in vecturis calcis 3bus ad edificia turre in platea Hungaricali dati sunt	fl. 4,5	
	Item pro lignis 4or ad edificia pontis in platea Hungaricali		d. 69

²⁰ Davor „etiam“ (?) durchgestrichen.

dati sunt hominibus de Scharusch

Ratio tota

[P. 10.] *Item relicta Andree legavit*

fl. 1

Uni in dietis duobus in ponte juva(anti)bus dati sunt

d. 14

Item Merten Morczer cum suis in dietis 3bus

d. 20

*Item de pecunia Martini Norrisch exposuimus pro
lateribus ad tegendum murum civitatis*

fl. 4

*Item in expositione victualium ad Barlabaschy Janusch
fuit in legatione a domino magnifico*

d. 62

*Item judici curie in Gurgin ratione prunorum sibi (?)
misso in²¹ propina*

d. 31

²¹ Danach noch einmal: „in“.